Con sensi di distinta stima ed ossequio, ho l'onore di confermarvi della E.V. Rev.ma,
Roma, 25 Marzo 1947

† Luigi Card. Lavitrano Pref.
† Fr. L.E. Pasetto, Secr.

8. Un Giovedì Santo straordinario: 3 aprile 1947

Il Giovedì Santo è, nella Liturgia della Chiesa Cattolica, ritenuto un giorno natalizio dell'Eucaristia, del Sacerdozio e della vita liturgica. Questo giorno fu scelto per firmare il Decreto vescovile di erezione e di approvazione della nuova Congregazione religiosa delle Pie Discepoli del Divino Maestro, le cui Suore professano di dedicarsi al culto eucaristico, alla preghiera e assistenza dei Sacerdoti e al servizio della liturgia.

Col decreto di erezione canonica e approvazione, il Vescovo di Alba approvava pure le Costituzioni, e in forza delle facoltà speciali concesse dalla Sacra Congregazione dei Religiosi nominava la Superiora Generale.

TESTO LATINO DEL DECRETO

ALOYSIUS MARIA GRASSI
CLERICUS REGULARIS S. PAULI
DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA
EPISCOPUS ALBENSIS ET COMES

DECRETUM

Virginis Ecclesiae, Christo Sponso fidelis, quoties, in aedificationem Corporis eius mystici, novi operarii necessitant, nova Instituta de virgineo sinu spiritualis foecunditas vivificat, alit et roborat; in quibus homines per evangelica consilia Jesu Divino Magistro propensius adhaerentes ad evangelicam perfectionem adipiscendam et maiorem Deo gloriam procurandam hominibusque pacem impensius adlaborant.

Iamvero, vix quattuor lustra complentur ex quibus f.r. Praedecessor Noster duas religiosas Congregationes, unam virorum, sacrarum virginum alteram, a Rev.mo P. Iacobo Alberione pro apostolatu editionis fundatas, in hac Nostra episcopali Civitate approbavit et erexit, nempe: Piam Societatem a Sancto Paulo Apostolo, et Piam Societatem Filiarum Sancti Pauli; quae Instituta, paucis abhinc annis, iam in diversis orbis partibus diffusa, a Sede Apostolica laudis Decretum et primam Constitutionum adprobationem consecuta sunt.

Porro iucundum Nobis est nunc aliam, opera eiusdem Rev.mi P. Iacobi Alberione, puellarum et virginum familiam, a pluribus annis item in hac Nostra episcopali Civitate ortam, adprobare, sub regimine Superiorissae Generalis, et sub titulo

PIE DISCEPOLE DEL DIVIN MAESTRO

cui Dominus, qui est nobiscum Deus, benedixit; et cuius finis, propria ratione propriisque mediis prosequendis, cum duabus praefatis Institutis intime connectitur.

Piae enim Discipulae, potius quam externis operibus apostolatus, vita in domestica solitudine totaliter Deo dicata, Personam Jesu Christi Divini Magistri, maxime in eucharistico mysterio, amore, servitio et honore prosequuntur, imprimis coram SS.mo Sacramento, coelestis Sionis aemules, noctu dieque perpetua adoratione instituta, sive pro peccatis expiandis, quae recentioribus inventis tam late per orbem multiplicantur, sive pro precibus fundendis ad uberiores fructus apostolatus, praesertim qui, modernis ac celerioribus mediis iuxta temporum necessitates, exercetur, prosequendos. Ipsae praeterea, tamquam operibus suae vocationi maxime consentaneis, et in domibus religiosis domesticis ministeriis, in quantum ipsarum conditio sinit, et sacrae suppellectilis atque obiectorum ad christianam pietatem in populo fovendam, iuxta Ecclesiae normas, confectioni amanter et naviter incumbunt. Haec omnia iuxta Constitutiones, quas item nunc adprobare decernimus.

Itaque, attentis litteris Sacrae Congregationis de Religiosis sub die 25 Martii a.c., re mature perpensa ac precibus divino lumine implorato, praesenti Nostro Decreto erigimus et erectam declaramus in Congregationem religiosam iuris dioecesani, Institutum cui titulus: PIE DISCEPOLE DEL DIVIN MAESTRO, cum Constitutionibus, quas iam Sacrae Congregationis de Religiosis examini, iuxta praxim, subiectas, item praesenti Decreto adprobamus, earum insuper observantiam enixe in Domino commendantes.

Ex apostolico indultu tandem, quod nobis communicat Rev.mus P. Angelicus ab Alexandria O.F.M. Capp., huius novi Instituti Apostolicus Visitor, eiusdem Congregationis Matrem Generalem, nostra auctoritate nominamus et constituimus Rev.mam Sr. Mariam Luciam Ricci quam antea idem Rev.mus P. Visitor elegit, super defectum aetatis dispensavit, Nobisque proposuit. Quae dilecta Nobis in Christo Mater Generalis, a Nobis regimini totius Congregationis praeposita, professionem fidei et denuo professionem votorum, iuxta Constitutiones adprobatas, coram Nobis vel Nostro Delegato emittet; ipsique vero Matri Generali facultatem fa-

cimus erigendi Novitiatum in hac Nostra Civitate episcopali, et coetera providendi.

Divinus Magister, qui est via, veritas et vita, in cuius honorem hanc religiosam familiam condidimus, opitulantibus B.V.M. Regina Apostolorum ac B. Paulo Apostolo, eam sospitet detque Nobis ut sibi magis ac magis placeamus.

Feria V. in Coena Domini

A.D. - MCMXLVII

† *Aloysius M. Grassi*
Episcopus Albensis

VERSIONE ITALIANA DEL DECRETO

La Vergine Chiesa, Sposa fedele del Cristo, e sempre spiritualmente feconda, ogni qualvolta l'edificazione del suo mistico Corpo lo richiede, nel suo seno virgineo dà vita, nutrimento e vigore a nuove Istituzioni, nelle quali anime generose, unite più intimamente al Divino Maestro per mezzo dei consigli evangelici, possano con maggior efficacia raggiungere la perfezione evangelica e spendersi più fruttuosamente per la gloria di Dio e la pace degli uomini.

Si compiono ormai quasi vent'anni da quando il Nostro Predecessore f.m. si è compiaciuto di approvare e di erigere in questa Nostra episcopale Città due Congregazioni religiose, una maschile e l'altra femminile, fondate per l'apostolato delle edizioni dal Rev.mo P. Giacomo Alberione, e cioè: la «Pia Società San Paolo» e la «Pia Società Figlie di San Paolo» le quali in breve tempo si sono diffuse in varie parti del mondo e hanno ottenuto dalla Santa Sede il Decreto di lode e la prima approvazione delle loro Costituzioni.